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Biografie Tijs Krammer
Tijs Krammer studeerde lichte muziek zang bij Edwin Rutten aan het Utrechts Conservatorium.Vervolgens studeerde hij
koordirectie en deze studie sloot hij af bij Jos van Veldhoven aan het Koninklijk Conservatorium in Den Haag. Momenteel
volgt hij arrangeerlessen bij Bob Zimmerman. Hij houdt zich intensief bezig met close harmony; als zanger, dirigent en
doo arrangeur. In het voorjaar van 2000 zong hij mee in de theatervoorstelling Hardop dromen van Intermezzo. Sinds 2001
maakt hij deel uit van Montezuma's Revenge. In 2003-2004 geeft hij bij Unisono de opleiding 'Dirigent vocale lichte
muziek'.
Voor diverse vocal groups - zoals Femmage, Intermezzo, The Gents en Montezuma's Revenge - schrijft hij arrangementen,
die worden uitgegeven in eigen beheer, bij Harmonia en bij Arco Music Publishing. Hij geeft regelmatig workshops en is
Freely Even slower coach op het gebied van close harmony; hij was bijvoorbeeld docent van de cursus arrangeren bij de stichting Balk.
Met de Utrechtse vrouwengroep Divina, waarvan hij de oprichter en dirigent was, won hij in november 1998 het Vocal
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’3% Group Festival, het belangrijkste close harmony-festival in Nederland.Verder was hij grondlegger en dirigent van de vocal
S - ] - ] - ] - — ¥ a group Be Sharp! uit Utrecht en het close harmony-koor Voice Noise uit Amsterdam.
:%9 : : : £ —
ooh
! - ] - f X 1 |
] ] — = H
2
ooh
T I T T T n |
—— o —1—1+ 1 — £ H
.‘I-Y T d .I T .I .‘I. il. jI T jI n |
S—
a light hits the gloom—— on the— grey.
I I I N |
T -— T - T T 7 2 n |
i i = — /
ooh
g - ] - ] - ] = — T i |
] ] ] - s H

ooh

H.U.4248




 
 
    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Range: current page
     Mask co-ordinates: Horizontal, vertical offset 556.21, 816.11 Width 14.38 Height 14.38 points
     Origin: bottom left
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         Both
         4
         CurrentPage
         32
              

       CurrentAVDoc
          

     556.2107 816.1075 14.3848 14.3848 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1c
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     1
     12
     1
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Range: all odd numbered pages
     Mask co-ordinates: Horizontal, vertical offset 15.05, 800.85 Width 51.18 Height 33.12 points
     Origin: bottom left
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         Odd
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     15.0535 800.8538 51.182 33.1177 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     2
     12
     10
     6
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape
        
     Range: all even numbered pages
     Mask co-ordinates: Horizontal, vertical offset 538.92, 803.86 Width 52.19 Height 32.11 points
     Origin: bottom left
      

        
     1
     0
     BL
            
                
         Even
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     538.916 803.8645 52.1855 32.1141 
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     3
     12
     11
     6
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: consecutive
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: normal
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     Inline
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     0
     0
            
       D:20120926140810
       864.0000
       12 X 18 inch US
       Blank
       1296.0000
          

     Wide
     16
     Consec
     645
     280
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Range: current page
     Trim: fix size 11.693 x 8.268 inches / 297.0 x 210.0 mm
     Shift: none
     Normalise (advanced option): 'original'
      

        
     32
            
       D:20121018130458
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Wide
     1
     0
     No
     374
     376
     None
     Left
     14.1732
     0.0000
            
                
         Both
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

     Uniform
     28.3465
     Right
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     6
     0
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Range: current page
     Trim: fix size 11.693 x 8.268 inches / 297.0 x 210.0 mm
     Shift: move left by 14.17 points
     Normalise (advanced option): 'original'
      

        
     32
            
       D:20121018130458
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Wide
     1
     0
     No
     223
     313
    
     Fixed
     Left
     14.1732
     0.0000
            
                
         Both
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

     Uniform
     28.3465
     Right
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     6
     0
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





